

چشم انداز

تهران پاسخ حساب شده به عملیات تروریستی اسرائیل را در دستور کار خود دارد **وعده تاوان سخت**



همدلی | **گروه سیاسی**: ترور سردار «سیدرضی موسوی» از سوی رژیم اسرائیل در منطقه زینبیه دمشق، بیرون از استراژی تل‌آویو برای گسترش دامنه جنگ کنونی در غزه نیست. اسرائیلی‌ها می‌کوشند به هر ترتیب ممکن برمدار عصبی تهران عمل کرده و آن را در استراژی واقع‌گرایانه خود دچار انحراف از محاسباتش کنند.

خشم اسرائیل از تهران بیش از آنکه مربوط به کینه‌های تاریخی میان تهران و تل‌آویو باشد، به مدیریتی است که تهران در مواجه با جنگ غزه از هفتم اکتبر تاکنون از خود بروز داده است. این مدیریت سبب شده که تنش روابط تهران و واشنگتن همچنان زیر خط جنگ باقی مانده و اسرائیل را با مقاومت حماس، حزب‌الله، حوثی‌ها و گروه‌های عراقی رودر رو نگه دارد. این درحالی است که عملیات تروریستی دوشنبه در دمشق، دست تهران را برای هرگونه واکنش احتمالی علیه اسرائیل باز خواهد گذاشت. از این رو مقام‌های ایرانی با صراحت اعلاک کرده‌اند که به عملیات تروریستی اسرائیل پاسخ سخت خواهند داد. البته تهران روشن کرده است که چگونگی پاسخ به اسرائیل را براساس آنچه تشخیص خود خواهد داد. از این روست که سردار «رضا طلایی نیک» سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: شهادت مستشار ایرانی سردار سیدرضا موسوی نشان دهنده خصلت تروریستی و نقض آشکار حاکمیت کشور سوریه و همچنین ایجاد ناامنی و تلاش برای جنگ افروزی‌های این رژیم اشغالگر است که به طور حتم این جنایت مستحق مجازات است و باید در انتظار تاوان عملیات اخیر خودشان باشند.

زمان و مکان پاسخ تهران

سردار رضا طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نشست خبری دیروز(سه‌شنبه) در خصوص شهادت سردار «سیدرضی موسوی» که روز گذشته اتفاق افتاده گفت: پاسخ این عملیات در زمان و مکانی اجرا خواهد شد که اهداف رژیم صهیونیستی از اینگونه عملیات‌ها را محقق نکند.سردارطلایی‌نیک با اشاره به در پیش رو بودن سالگرد ترور شهید سردار قاسم سلیمانی، متذکر شد: در چهار سال اخیر آرمان‌ها و الگوی مقاومت در منطقه و جهان رشد کرد و برخلاف هدف تروریستی آمریکا جبهه مقاومت قدرت بیشتری نسبت به چهار سال قبل به شکل خودجوش پیدا کرده است. او در ادامه تصریح کرد: امروز مکتب حاج قاسم زنده و پویاست و برای جریانات تروریستی و آمریکا و صهیونیست‌ها ترور سردار سلیمانی نتیجه‌ای در بر نداشت.او در ادامه ای نشست با اشاره به جنگ غزه و جنایات صهیونیست‌ها گفت ناکامی اسرائیل را در این مدت شاهد بودیم و بر جهانیان آشکار است. سخنگوی وزارت دفاع اظهار کرد: طوفان الاقصی محصول دهه‌ها اشغالگری از سوی صهیونیست‌ها بود و از روز تولد این عملیات پیروز به دنیا آمد. رژیم صهیونیستی قادر به جبران این شکست نخواهد بود.

وی اضافه کرد این رژیم دوران سیاه خود را پشت سرمی‌گذارد. یک جبهه در این جنگ جبهه بشریت و مقاومت است و دیگری جبهه جنایت و شکست‌های پیاپی است.سخنگوی وزارت دفاع با ارائه گزارش ۹ ماه اخیر سال جاری وزارت دفاع، گفت: بیش از یک هزار طرح تحقیقاتی امکان‌سنجی و ارتقای قابلیت‌های دفاعی در حال انجام است. وی اضافه کرد شاهد این موضوع هستسیم که هر ماه چندین رونمایی، آزمون و عملیاتی‌سازی را داریم که برخی رسانه‌ای و برخی هم به دلیل ملاحظات امنیتی رسانه‌ای نمی‌شود.وی با اشاره به بهره‌برداری از هواپیمای یاسین، هواپیمای ترابری سیمرغ، ناوشکن دیلمان، سامانه‌های پدافند هوایی در سطوح مختلف و سامانه‌های پدافندی ترکیبی مثل پهپاد کرار و موشک مجید که در ارتش عملیاتی شد، موشک‌های کروز دریایی و آزمون‌های گوناگون تحقیقاتی و عملیاتی بخشی از اقدامات وزارت دفاع در ۹ ماهه سال جاری بوده است.

جزئیات عملیات تروریستی اسرائیل

از سویی «حسین اکبری» سفیر ایران در سوریه با اشاره به نحوه شهادت «سید رضی موسوی» از یاران دیرین شهید حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: ایشان، امروز ساعت ۱۴ در سفارت کشورمان بودند و در محل دفتر کارشان حضور داشتند و سپس در بعد از ظهر، به محل اقامت و منزل‌شان در محله «زینبیه» رفتند. با توجه به اینکه همسر این شهید، معلم هستند، در آن ساعت در منزل حضور نداشتند و در ساعت ۱۶:۲۰ بعد از ظهر، منزل ایشان ظاهراً با سه موشک از طرف رژیم صهیونیستی هدف قرار می‌گیرد و ساختمان تخریب و بیکر این شهید به حیاط پرتاب می‌شود. تل‌آویو منتظر شمارش معکوس سخت باشد همچنین «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در پیامی ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت سید رضی موسوی از مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه تاکید کرد که تل‌آویو منتظر شمارش معکوس سخت باشد.

نقش جاسوس‌ها در عملیات تروریستی

در این‌حال سردار «جعفر اسدی» فرمانده اسبق مستشاران ایرانی در سوریه و معاون بازرسی قرارگاه خاتم الانبیا(ص) با اشاره به شهادت سردار سید رضی موسوی درسوریه توسط رژیم صهیونیستی گفت: رژیم صهیونیستی، هفته‌های گذشته هم همین مکان را به گمان اینکه شهید سید رضی موسوی در آنجا حضور دارد هدف گرفته بود ولی او در آن مکان نبوده، ولی این بار به واسطه جاسوس‌هایی که داشتند، توانستند مکان دقیق حضورش را شناسایی کنند. به گزارش تسنیم، فرمانده اسبق مستشاران ایرانی در سوریه گفت: شهید سیدرضی کارهای زیادی را در سوریه انجام داده است و امین و مورد اعتماد حاج قاسم بود و مدیر توانمندی بود که کارهای خوبی در سوریه انجام داده است.وی افزود، کاری که صهیونیست‌ها انجام دادند کاری عقلائی و صحیح نبود ولی بنظر می‌رسد که آنها می‌خواهند به هر چیزی جنگ برزند اما هیچ فایده ای برایشان ندارد.سردار اسدی ادامه داد: آنها می‌خواهند جنگ را گسترش دهند و دوستان اسرائیل هم مدام به ما می‌گویند خویشتنداری کنید اما چه سودی دارد این خویشتنداری برای صهیونیست‌ها؟معاون قرارگاه خاتم الانبیا تصریح کرد: همه افراد در سوریه این شهید بزرگوار می‌شناختند از بشار اسد گرفته تا دیگر افراد و با فعالیت‌ها و خدمات سیدرضی آشنا هستند.سردار اسدی همچنین اظهار داشت: اسرائیل به دنبال این است هرطور شده واکنشی از ایران با این جنایات دریافت کند تا بتواند محل درگیری‌ها را با کمک دیگر کشورها از فلسطین خارج کند.

بیانیه حزب‌الله لبنان

حزب الله لبنان نیز دوشنبه شب در بیانیه‌ای شهادت سردار سدید رضی موسوی که در حمله رژیم صهیونیستی به منطقه سیده زینب سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمد، تسلیت گفت.ایرنا به نقل از المنار نوشت: در بیانیه حزب الله لبنان آمده است: شهید سید رضی موسوی یکی از بهترین برادرانی بود که دهه‌ها در حمایت از مقاومت اسلامی لبنان تلاش کرد و در جنگ و جهاد همراه سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی بود.حزب الله لبنان تأکید کرد، این جنایت به کارنامه سسایر جنایات صهیونیست‌ها اضافه می‌شود و این مساله تجاوز آشکار، بی‌شرمانه و عبور از همه خطوط به شمار می‌رود.

حزب الله لبنان در پایان شهادت این سردار را به حضرت آیت الله سید علی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب، فرماندهی سپاه پاسداران، خانواده وی و عموم ملت ایران تسلیت گفت.

سردار سید رضی موسوی از مستشاران نیروی قدس سپاه که در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت در سوریه فعالیت داشت در جریان حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه دمشق به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

سردار سیدرضی موسوی معروف به سیدرضی از مستشاران با سابقه سپاه در جریان حمله ساعات قبل رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه در حومه دمشق به شهادت رسید.

وی از مستشاران قدیمی نیروی قدس سپاه در سوریه و یار و همراه حاج قاسم سلیمانی بود که در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت در سوریه فعالیت داشت.

مستشاران شهید

دستماچیان، سفیر سابق ایران در لبنان نیز گفت: ایران انتقام سختی از اسرائیل خواهد گرفت.وی گفت: طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران همانطور که در بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز اعلام شد، انتقام سختی از رژیم صهیونیستی خواهد گرفت.دستماچیان تصریح کرد: رژیم صهیونیستی اولین بار نیست که دست به چنین اقدامی می‌زند. مستشاران زیادی از ایران در سوریه مورد هدف حملات رژیم صهیونیستی قرار گرفته و به شهادت رسیده‌اند. رژیم صهیونیستی از روی استیصال و درماندگی به چنین ترورهای کوری روی آورده و گمان می‌کند با شهادت یک فرمانده ایرانی می‌تواند به اهداف خود دست پیدا کند. واقعیت این است که با هر اقدام اسرائیل علیه فرماندهان و سرداران ایرانی، ده‌ها سردار عزمان برای مبارزه با این رژیم غاصب تقویت می‌شود.

رژیم صهیونیستی مدت‌هاست که نه تنها دستاوردی در منطقه نداشته، بلکه ضربه‌های سنگینی نیز از محور مقاومت دریافت کرده است. این وضعیت رژیم صهیونیستی را دچار استیصال کرده و آن‌ها برای برون رفت از این وضعیت دست به هر اقدامی می‌زنند. مهم این است که عزم مبارزان برای مبارزه با رژیم صهیونیستی تقویت شده است.

وی گفت: شهادت آرزوی فرماندهان و مستشاران است که محقق می‌شود، اما هیچگاه هدف اسرائیل محقق نخواهد شد.

سیاست

غلامعلی رجایی:

تنور «مشارکت» با توصیه داغ نمی‌شود

باشند و جامعه هم ببیند که ویتزین انتخابات یک ویتزین جدی و دارای تکثر و تنوع است و می‌تواند نامزد خودش را در این ویتزین ببیند.

حقیقت این است که بعد از سال ۸۸ موجی در جامعه ایجاد شده و به سمتی می‌روند که آراء مردم چه باشد یک بحث است و چه اعلام شود، یک بحث دیگر است. به نظر من رهبری در این قضیه خواستند به مردم اطمینان بدهند که صندوق‌های رأی از سلامت و امنیت لازم برخوردار است. ولی یک پیام غیرمستقیم هم به برگزار کنندگان و خصوصاً دولت دارد که باید رأی مردم را پاسداری، حمایت و صیانت کنند.

توپ در زمین حاکمیت است

رجایی می‌گوید: به نظر من توپ در میدان حاکمیت و دولت است؛ یعنی چرا اصلاح‌طلبان و اعتدالیون باید بی میل یا مخالف حضور باشند؟ به دلیل اینکه احساس می‌کنند نه امکان رقابت و نه امکان دستیابی نتیجه دارند. چرا در دوره‌های قبل به این شکل صحبت نمی‌کردند؟ علی‌القاعده به نظر من این بحث مربوط به مردم و احزاب نیست؛ آنها از خدا می‌خواهند که در این رقابت شرکت و تعداد بیشتر کرسی‌ها را از آن خودشان کنند و مجلس ششم شاهد بودیم. ولی وقتی امکان رقابت بر سر می‌گردد، تریح می‌دهند تماشاچی باشند تا مجلس ششم شاهد بودیم. ولی وقتی امکان رقابت را نمی‌بینند، ترجیح می‌دهند تماشاچی باشند تا کنشگر؛ چون اگر کنشگر باشند اعتبار آنها نزد مردم از بین می‌رود.

بعضی از مردم همین که می‌گویند اگر چه شود، شرکت می‌کنیم را هم نمی‌پذیرند. به دلیل اینکه می‌گویند شما چرا می‌خواهید انتخابات پرشور شود؟ مجلس تشکیل شود که یک دولت قوی

بر سر کار بیارد؛ مگر الان یک دولت قوی بر سر کار است و این دولت توانسته مشکلات معیشتی مردم را حل کند؟ مگر مجلس توانسته در جهت معیشت مردم قدمی بردارد؟ سفره‌ها هر روز کم‌رنگ‌تر می‌شود و اینها برای مردم پاسخی ندارند؛ چون مردم به سفره‌هایشان نگاه می‌کنند و از جزیاتی که آنها را به انتخابات دعوت می‌کنند سؤال می‌رسند که چرا در انتخابات شرکت کنیم؟ یعنی هر مجلسی هم منظر نیست؛ مجلسی کارآمد و دارای استقلال رأی باشد. مثلاً واقعا فسادهایی که در دوره این دولت دیده می‌شود در همه دولت‌های قبل بی

سابقه بوده ولی از مجلس کنش جدی نمی‌بینید؛ مثل اینکه وزیر استیضاح کنند. مردم تماشاچی دیوار خوبی هستند. پس بحث دیکتاتوری مطرح نیست چون هیچ قدرتی نمی‌تواند مجلس را از قانون آفریند و انتخاب مردم دور کند. اما می‌تواند یک مجلس بی‌خاصیت تشکیل شود که الان صدای خودشان هم درآمده نسبت به اینکه چرا کم کنش یا بی‌کنش هستند.



رقابت یعنی میدان اولاً برای مسابقه جناح‌های سیاسی و بعد هم مسابقه جوانان و افراد با تجربه باز باشد. به نظر شما این «باز بودن میدان» به چه معناست؟ می‌گوید: لوازم رقابت فراهم نیست، اگر همین سؤال را از اعتدالیون و اصلاح‌طلبان بپرسید، می‌گویند ما نمی‌توانیم مهره‌ایمان را به این زمین بازی وارد کنیم. این حرف هم منطقی است که باید رقابت انجام شود و تا وقتی رقابت نباشد شور انتخاباتی شکل نمی‌گیرد. ولی وقتی شما توانید زئرال‌ها و نیروهای مؤثر تان را ثبت‌نام کنید و کسانی که در مجلس حرف می‌زنند و محبوبیت هم دارند دور بعدی مجلس جای آنها خالی است، چطور رقابت کنند؟!

وی می‌گوید: باید آب برگردد به جویی که رفته است. چه اشکال دارد مردم به‌ جای اینکه از میان ۱۰ نفر انتخاب کنند، از میان ۴۰ نفر انتخاب کنند؟ ضمن اینکه خط خط مصوبات مجلس به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت‌نظام می‌رود. چسرا باید از چنین مجلسی بترسیم که ۲۰۰۱۰ نفر با سلیقه متفاوت در آن حضور داشته باشند؟! هیچ مانعی ندارد. مجلس اول یکی از مجالس پس از پیروزی انقلاب بوده که همه افکار، آراء و سلایق سیاسی در آن حضور داشتند و زمان امام کشور به خوبی هم اداره شده است.

به نظر من باید به مجلس اول برگردیم. حمایت می‌خواهد آن رویکرد و بازگشت به اینکه همه آراء کم کنش یا بی‌کنش هستند.

بر اساس نظرسنجی‌ها الان شور انتخاباتی در استان تهران بین هفت تا ۱۰ درصد است؛ که سیاسی‌ترین استان کشور است و از دوره مشروطه تا حالا تهران تعیین کننده بوده است. الان شور انتخاباتی وجود ندارد و نه‌اینها به اگر رأی‌های تکلیفی و سنتی پای صندوق رأی بیایند، ترکیب رأی‌های اصولگرا و سنتی به نظر من کمتر از ۲۵ درصد آراء را تشکیل خواهند داد.

به نظر می‌رسد تنور این مشارکت با توصیه داغ نشود و فراتر از بیان مواضعی برای انتخابات، باید مردم از سوی حاکمیت کنش‌های عملی ببینند،

الآن وزارت کشور کار خودش را کرده و شورای نگهبان هم نشان داده که حتماً تیغ استصواب را بر برخی افرادی که از فیلتر وزارت کشور عبور کرده‌اند، خواهد کشید. کسی که مدتی نایب رئیس مجلس بوده‌الآن در مرحله پیش‌ثبت‌نام رده شده است. به نظر من همان طوری که رهبری توصیه کرده‌اند که نباید آقای پزشکیان رد می‌شد، خوب است که در مورد دیگران هم

ورود کند و ساز و کار قانونی آن هم پیش بینی شود. اگر غیر از این شود، مثل این است که یک تیم با خودش مسابقه بدهد و خودش را هم برنده اعلام کند. **وقتی اعتدالیون و اصلاح طلبان دست بسته هستند**

رجایی در پاسخ به این پرسش که مقام معظم رهبری در توضیح سخنان خود فرموده‌اند که

مجمع اینارگران درباره انتخابات نوشت

نامه به رهبر



در ادامه این نامه آمده است: در همین اساس معتقدیم برای برگزاری یک انتخابات مطلوب مشارکتی و رقابتی و تحول‌آفرین باید از برگزاری این انتخابات جلوگیری کرد و با رویکردی تازه، مقدمات یک انتخابات پرشور و با حضور

حزب مجمع اینارگران نوشت: تجدیدنظر در سیاست‌ها و اصلاح قوانین و رویه‌ها و ایجاد تغییرات متناسب در مجریان و ناظران، شرط لازم برای برگزاری انتخابات مطلوب است.
حزب مجمع اینارگران در نامه‌ای به مقام معظم رهبری وضعیت کنونی کشور را محصول عدم اجرای قانون اساسی و نشدن انتخابات قوی دانست و نوشت: تجدیدنظر در سیاست‌ها و اصلاح قوانین و رویه‌ها و ایجاد تغییرات متناسب در مجریان و ناظران، شرط لازم برای برگزاری انتخابات مطلوب است.

به گزارش جماران، در نامه حزب مجمع اینارگران آمده است: وضعیت کنونی کشور محصول عدم اجرای قانون اساسی و برگزار نشدن انتخابات قوی با حضور همه سلایق سیاسی و عدم تشکیل دولت و مجلس قدرتمندی است که نماد حاکمیت ملی باشند.

سید محمدخامنی بر این باور است

کرامت انسانی پایه مطلوبیت یک نظام

نظام‌های حقوقی و سیاسی و اجتماعی به تناسب تحول در پرشش‌ها و نیازهای آدمی و سیر تکاملی جوامع می‌توانند و باید تغییر پذیر و اصلاح پذیر باشند.

نکته دیگر اینکه: انسان «چه زن و چه مرد» موجودی است «رشد» یابنده و رشد او را نه‌اینتی نیست؛ چرا که هدف رشد آدمی بی‌نهایت است، و به آن می‌توان نزدیک شد. وجود هدف متعالی بیکران مسیر مدام این موجود شگفت‌انگیز را که معجزه آفرینش است، ایجاب می‌کند. در عرصه اجتماعی زندگی قابل حصول و دست‌آورد است. طور مساوی در همه انسان‌ها (اعم از زن و مرد) نهاده شده است و به فعلیت رسیدن و رساندن آن مهمترین حق همگانی است؛ امری اجتماعی است. رشد در سامان وجودی آدمی که به طبع یا به ناچار مدنی و اجتماعی است، در وجه اجتماعی زندگی قابل حصول و دست‌آورد است.

برای اینکه این حق مهم ایفاء و استیفاء شود انسان (اعم از مرد و زن) باید در عرصه حیات اجتماعی و در ساحت سرنشوت حضور فعال داشته باشد و در صورتی می‌توان میان انسانها به لحاظ استعدادها و شایستگی‌های بنیادین مقایسه کرد که امکان حضور آنان بطور مساوی در همه ی عرصه‌های حیات اجتماعی وجود داشته باشد.



ذاتی» و او است که:

در ساحت نظر در صورت خردورزی و اندیشه‌گری بروز می‌کند و در عرصه عمل «به ویژه اخلاق» به‌صورت اراده‌ی آزاد و توان اختیار و انتخاب آدمی؛ و در ورای این دو عشق به «حقیقت و زیبایی» که اوج عاطفه است.
به هر نظام حقوقی، سیاسی، اجتماعی و… در صورتی مطلوب «و حتی موجه» است که بر کرامت انسان مبتنی باشد و